

Referat fra generalforsamlingen i Bjæverskov antenneforening den 11. februar 2020.

1. Valg af Dirigent.

Bestyrelsen foreslår Finn Hansen han modtager valget. Han konstaterer at generalforsamlingen er lovligt varslet jf. vedtægterne. Der er 14 stemmeberettigede medlemmer til stede. Ifølge vedtægterne skal der vælges 2 stemmetællere valget faldt på Per Nielsen og Lyders Larsen. Der er 2 indkommende forslag til punkt 4.

2. Formandens beretning.

Der er 639 medlemmer 12 færre i forhold til sidste år. Der er nedgang i pakke 3 og stigning i pakke 0.

Vi har fået forhandlet laveste internet hastighed op fra 5/5 til 10/10 til 99,- kroner. Det er en konstant kamp at forhandle internetprisen ned. Men vi prøver hele tiden at sikre os, at vi er det billigste tilbud i forhold til TDC/Yousee og Fibia.

Foreningen blev i august kontaktet af en af beboerne, i den nye del af udstykningen Kildebjerg Agre. De havde indgået en aftale med Fibia, men de ønskede ikke at udvide i området. TDC ønskede heller ikke at lægge kabler ind, på trods af at de i byggemodningen havde lagt tom rør ned. Vi har indgået lejedaftale med TDC så vi har trukket vores kabler i deres rør. I starten af november kom den første tilslutning. Der er siden kommet flere til. Samt flere grundejere som har tilkendegivet, at de ønsker tilslutning når deres huse er færdig bygget.

I november kom Stofa med deres længe ventet TV boks. Den er stadig fyldt med børnesygdomme som de arbejder på at løse. For dem som har den gamle boks og ønsker den nye anbefaler vi at vente lidt endnu. Den har dog potentialet til at blive fantastisk i forhold til den gamle og er også billigere. Der bliver lavet lidt om på måden som selv valgte kanaler virker på. Der bliver spurgt til om den kan købes. Men den er kun leje.

Vi forhandler i øjeblikket med Stofa om en forlængelse af aftalen. De vil tilbage betale lidt mere i fee samt sænke priserne på internettet med 20,- om måneden. Vi vil gerne se en større rabat og nogle bedre vilkår.

I forbindelsen med næste opgradering af anlægget. Så vil vi kunne tilbyde 1 Gbit hastigheder. Det sammenholdt med den øget datamængde. Det vil betyde nedlægning af FM båndet fra juni/juli måned.

Det er fra regeringens side besluttet at der i 7 skabe med aktive forstærkere skal indbygges elmålere. så man kan overvåge og evt. slukke for anlægget eller dele af det når belastningen er lav. Men vi kan ikke slukke vores anlæg på trods af dette skal målerne installeres.

Der har været et par klager over at TV2 sport X er blevet fjernet. Men for god ordens skyld lå den på Stofas prøve kanal.

Per Nielsen stiller spørgsmål til om antenneforeningen dækker de lave husnumre i Kildebjergs Agre. Det gør vi ikke fuldt men der er mulighed for det. Per spørg så til om Fibias produkt er bedre eller anderledes da han for nyligt er blevet kontaktet af dem. Men når anlægget er blevet opgraderet til sommer, er det vi tilbyder på højde med deres produkt.

Per spørg til udfald på internettet han syntes der er udfald og lange perioder uden internet. Bliver de forstærket når hastigheden øges. Der har i efteråret været udfald men vi er oplyst om at det er løst. Der

kan dog være problemer med egne installationer. Med hensyn til opgraderingen af anlægget vil det øge sikkerheden.

Benny Jensen: For ½ år siden havde jeg problemer med pixelering. Det guidede Stofa mig igennem og det hjalp. Men Stofas tv-boks er begyndt af opdatere ved hver genstart, det kan vi kun genkende men vi ved ikke hvorfor.

Lyders Larsen kan man se TV2 sport og sport X i TV2play appen. Det kan man ikke i den adgang som der er gennem pakke 3 da det kun er arkiv. Men man kan tilkøbe fuld adgang for 40,-.

Beretningen bliver sat til afstemning og bliver godkendt.

3. Aflæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse.

Det bliver besluttet kun at gennemgå afvigelserne i forhold til budgettet. På drift indtægtssiden er der en kontingentnedgang, som svare til pakke skift og udmeldelser. Der er indtægtsført en post af for meget indbetalt kontingent, som vi ikke kan få oplyst hvor kommer fra. På udgiftssiden er 2 poster blevet slået sammen da det var 1 samlet regning, det har gjort at programafgifterne ikke er faldet selv om medlemstallet er faldet. På anlægssiden har der været udgifter til etablering af Kildebjerg Agre. Til sidst er der den kontinuerlige kamp med egne medlemmer om kontingent og rykkere.

Per forslår at den gæld der er for året 2017 bliver indføres som tab i 2020. Bestyrelsen fortæller at da vi ikke kender folks person nummer. Det kan det være svært når folk er fraflyttet at inddrive gammel gæld. Finn Hansen ønsker at vi fortsat forbedre os i forhold til inddrivelse af gæld. Per syntes det er flot det som gælden er nedbragt siden årsskiftet.

Per spørger hvor stort et overskud vi har på det enkelte medlem på 1 år. Det svare til vores henlæggelser. Han stiller så spørgsmål til om vi behøver en egenkapital på 660.000.- kr. Der kan vi svare at det er for at vi ikke, som tidligere skal bede medlemmerne om ekstra indbetalinger ved opgradering af anlægget. Har det ikke lange udsigter med at få investeringen på 72.000.- i Kildeberg Agre hjem. Hvis det er medlemmernes henlæggelser der bekoster en sådan udvidelse af anlægget. Alle nye tilslutninger betaler tilslutningsafgift i det her tilfælde 8.400.- Som er blevet betalt 1 gang i november 19, 3 gange i januar 20, og yderligere 4 gange senere i år i alt 67.200 og det beløb kan godt blive højre.

Regnskabet er godkendt

4. Indkommende forslag.

4.1 Regulering af vederlag.

De 3 bestyrelsesmedlemmer stiller forslag om at vederlaget, for formanden bliver hævet til 25.000.- og kassereren til 20.000.- Da der ikke har fundet en regulering sted, siden foreningens oprettelse for 14 år siden. Samt at der for fremtiden sker en årlig indeks regulering. Der skal ligeledes kunne udbetales et vederlag på 12.000.-. Til en person som ønsker at hjælpe med forfaldende arbejde i et rimeligt omfang. Som ellers ville kræve eksterne håndværkere. Der bliver i forsamlingen forslået nogle ændringer. Forslagsstillerne kun kan tilslutte sig dette så den endelige ordlyd bliver som følger:

Vederlagene justeres for regnskabsåret 2020 til 25.000.- til formand og 20.000.- til kassereren. En indeks regulering vil finde sted årligt fra Regnskabsåret 2021. Der kan udbetales et ekstra vederlag på samlet maks. 12.000.- til den eller de personer i bestyrelsen, som ønsker at udfører forfaldende arbejde i et rimeligt

omfang som ellers ville kræve eksterne håndværkere. Bestyrelsen skal efterfølgende finde det indeks som de ønsker at følge.

Forslaget bliver vedtaget og efterfølgende har bestyrelsen fundet at indekset som skal følges. *Danmarks Statistik lønindeks for "alle erhverv"*.

4.2 Forhandling af ny udbyder kontrakt.

Vi er i øjeblikket i gang med at forhandle en ny aftale med Stofa. Der er lagt op til enten en 3 eller 5-årig aftale. Vi skulle have haft et alternativt tilbud med. Men da eneste alternativ er Yousee så fandt den siddende bestyrelse ikke at dette var ønskeligt. Vi er endnu ikke i mål med forhandlingerne på flere punkter. Dirigenten skær igennem og forslår at vi først stemmer om hvor vidt bestyrelsen fortsætter forhandlingerne med Stofa. Og hvis dette ikke kan vedtages, skal bestyrelsen indkalde til en ny generalforsamling og jævnfør vedtægterne fremsætte 2 forskellige tilbud.

Der er ved 1. afstemningen flertal for at fortsætte med Stofa. Bestyrelsen skal forhandle den bedst mulige kontrakt hjem med Stofa.

5. Behandling af budget og fastsættelse af bidrag (kontingent) og takstblad for det løbende regnskabsår.

kassereren fortæller at vi ønsker at hæve henlæggelserne fra 200,- til 250,-. Det er den eneste post på budget som afviger fra 2019 som vi kan skrue på. Der bliver stillet spørgsmål til hvorfor posten vederlag, ikke stemmer overens med det i stk. 4.1 vedtaget forslag. Der er et forventet overskud som dette burde dække dette. Det bliver besluttet at posten vederlag i budgettet, skal vise den faktiske udgift samt at det forventet overskud skal justeret tilsvarende ned.

Budget bliver vedtaget

Under opdatering af "takstblad" stiller formanden forslag om at ændre gebyret for udmeldelse til 650.- så det koster det samme som et pakkeskift.

Det bliver også vedtaget

6. Valg af bestyrelse og bestyrelsessuppleanter jf. §13. Kasserer, 3 Bestyrelsesmedlemmer, 2 suppleanter.

Alle modtager genvalg og ingen ønsker at stille op.

Så valgene er som følger.

Kasserer:

Kent Løve Læskovvej 47

Bestyrelsen:

Aage Rasmussen Læskovvej 9,

Dennis Kjær Engell Læskovvej 93

Flemming Brandt Læskovvej 229

Suppleanter:

Finn Hansen Læskovvej 2

Johnny Danielsen Læskovvej 111

7. Valg af revisorer/bilagskontrollanter jf. §16.
2 revisorer/bilagskontrollanter.

Her er der ligeledes ingen ændring da begge ønsker at stille til genvalg og ingen vil udfordre dette. Så de forsætter også 1 år mere.

Per Nielsen Skovbovej 20

Birgit Thomassen Læskovvej 19

8. Eventuelt.

Per syntes at prisen på internet er steget meget. Det som var billigt for få år siden, er nu på samme niveau som resten af markedet. Stofa tilbyder i den nye kontrakt 20,- rabat på alle hastigheder men vi ville gerne længere ned i pris.

John Danielsen TDC er blevet pålagt at deres kabel-tv net skal kunne udlejes til alle. Det kommer ikke at få indflydelse på vores net da det er et foreningsejet lukket net. Men Stofa ønsker eksklusive ret til vores net i den nye aftale periode, det er vi ikke færdige med at forhandle på plads.

Benny Jensen I fortæller at I anbefaler 10/10 Mbit når folk er i tvivl. 10/10 Mbit kan sagtens fungere hvis man kun ønsker at læse mail gå lidt på nettet samt streame til 1 TV. Hvis man er i tvivl om hvor stort ens behov er så start med den laveste hastighed. Det er gratis at skifte til en hurtigere hastighed. Men man skal betale et gebyr hvis man skifter ned. Så brug muligheden for gratis at skifte op til du finder den hastighed som passer husstanden.

Per Nielsen undrer sig over at TV2 Bornholm mangler og at TV Syd ligger et mærkeligt sted. Tv Syd ligger hvor den gør på grund af den måde kanalerne bliver sendt ud. Det er pakker hvor der kun kan ligge et fast antal kanaler i hver pakke og nogle kanaler ligger så i en anden pakke. TV2 Bornholm har vi ikke fordi Stofa ikke har tilladelse til at ud sende kanalen.

Bent Lundsberg spørg til hvor han kan se hvor meget den samlet regning er for internet og TV. Opkrævningen fra TV kommer fra antenneforeningen i januar eller marts samt i juni for pakke 2 og 3. Der er 4 årlige opkrævninger for internet direkte fra Stofa.

Herefter er generalforsamlingen afsluttet.

2020-02-29.

DIRIGENT.:

